
 

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
 Edição nº 156/2014 – São Paulo, terça-feira, 02 de setembro de 2014

 

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
 

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

 

PRESIDÊNCIA 

 

:: SEI / TRF3 - 0623236 - Despacho :: 

DESPACHO
Processo SEI nº 0015408-77.2014.4.03.8000
Documento nº 0623236
DESPACHO PROFERIDO PELA DIRETORA DA SUBSECRETARIA DO PRÓ-SOCIAL, BENEFÍCIOS E

ASSISTÊNCIA À SAÚDE

Concedendo licença para tratamento de saúde, aos servidores abaixo relacionados, nos termos dos artigos 202 e

203, §§ 2º e 3º, da Lei nº 8112/90, conforme os seguintes processos:

-50466/10-UMED - CESAR AUGUSTO LINCOLN DE GODOY, no dia 26.08.2014;

-50316/11-UMED - KARIN BIANCHINI GIRARDI, no período de 26.08 a 09.09.2014;

-13590/95-UMED - MARCIA HELENA SHITSUKA SATO, no dia 25.08.2014;

-50262/07-UMED - MARCO ANTONIO DE CARVALHO GRANIERI, no período de 18.08 a 20.08.2014;

-50204/06-UMED - MARIA ANGELA PALUDETTO, no dia 25.08.2014;

-50181/05-UMED - MARILDA CARVALHO MACHADO, nos dias 26.08 e 27.08.2014;

-50334/10-UMED - PRISCILA FERNANDES MINSONI, no dia 25.08.2014.

Concedendo licença para tratamento de saúde, ao servidor abaixo relacionado, nos termos dos artigos 202 e 203,

§§ 2º e 3º e artigo 204 da Lei nº 8112/90, conforme o seguinte processo:

-50262/07-UMED - MARCO ANTONIO DE CARVALHO GRANIERI, no período de 21.08 a 23.08.2014;

-50262/07-UMED - MARCO ANTONIO DE CARVALHO GRANIERI, no período de 24.08 a 30.08.2014.

Concedendo licença por motivo de doença em pessoa da família, ao servidor abaixo relacionado, nos termos do

artigo 83 da Lei nº 8112/90, conforme o seguinte processo:

-50632/03-UMED - MARCELO VASCIAVEO, no dia 21.08.2014.

Concedendo licença por motivo de doença em pessoa da família, às servidoras abaixo relacionadas, nos termos

dos artigos 82 e 83 da Lei nº 8112/90, conforme os seguintes processos:

-50032/09-UMED - ANA ISABEL CRISTIANO MACHADO DE ANDRADE ROSSINI, no dia 25.08.2014;

-50642/03-UMED - CAROLINE RAVAGNANI SICHIERI FORNARI, no dia 25.08.2014;

-50021/11-UMED - LUCIANA CAMPOS PORDEUS, no dia 21.08.2014.

 

 

 

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Rosely Timoner Glezer - CRM 51536, Diretora da
Subsecretaria do Pró-Social, Benefícios e Assistência à Saúde, em 27/08/2014, às 12:39,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 02/09/2014     1/82

VALDECI
BARREIRA
ESPINELLI:
1642

Assinado de forma digital por
VALDECI BARREIRA
ESPINELLI:1642
DN: CN=VALDECI BARREIRA
ESPINELLI:1642,
OU=SERVIDOR, OU=TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL DA 3A
REGIAO-TRF3, OU=Autoridade
Certificadora da Justica - ACJUS
v4, OU=Cert-JUS Institucional -
A3, O=ICP-Brasil, C=B
Dados: D:20140901184149-
03'00'



 

:: SEI / TRF3 - 0633299 - Portaria N.I. :: 

Portaria nº 7.642, de 29 de AGOSTO de 2014
Dispõe sobre a alteração na escala de plantão judiciário no Tribunal para o período que especifica. 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso
de suas atribuições regimentais,
CONSIDERANDO o disposto no parágrafo único, do art. 2º, da Portaria 7.362, de 18 de
dezembro de 2013, que dispõe sobre a alteração na escala do plantão judiciário neste
Tribunal;
CONSIDERANDO o ofício nº 09, de 27 de agosto de 2014, do Gabinete do
Desembargador Federal Paulo Fontes, no qual foi solicitada a permuta de período do
plantão,
R E S O L V E: 
Art. 1º Alterar a escala de plantão judiciário do Tribunal Regional Federal da Terceira
Região, fixada na Portaria 7.362, de 18 de dezembro de 2013, da Presidência, conforme
segue, mantendo-se inalterada em relação aos demais períodos:
 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Desembargador Federal Fábio Prieto de Souza
Presidente

 

 

 

 

 

 

 

:: SEI / TRF3 - 0625766 - Portaria N.I. :: 

Portaria nº 7.630, DE 26 DE AGOSTO DE 2014
Delega competência para a Secretaria de Tecnologia da Informação representar o Tribunal, perante a Caixa
Econômica Federal, nos atos administrativos relacionados à Certificação Digital na cadeia AC-JUS.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso
de suas atribuições regimentais,
CONSIDERANDO os termos do Acordo de Cooperação celebrado entre a Caixa
Econômica Federal, o Superior Tribunal de Justiça e o Conselho da Justiça Federal, para
o fornecimento de Certificados Digitais, conforme normas da autoridade certificadora da
Justiça - AC-JUS e da infraestrutura de chaves públicas brasileira - ICP -BRASIL;
CONSIDERANDO o ofício nº 015/2014/AC CAIXA/GEOGE, de 25 de julho de 2014, que
trata da padronização dos convênios relativos à Certificação Digital na cadeia AC-JUS,
R E S O L V E: 
Art. 1º Delegar competência ao Diretor da Secretaria de Tecnologia da Informação para
assinar as autorizações e relações a serem encaminhadas à Caixa Econômica Federal,
para permitir a emissão de Certificados Digitais na cadeia AC-JUS aos magistrados e
servidores da Justiça Federal da 3ª Região.
§1º A delegação concedida no "caput" se estende aos Diretores da Subsecretaria de
Atendimento e Recursos de Informática e da Subsecretaria de Desenvolvimento e

PERÍODO – ANO 2014 DESEMBARGADOR
FEDERAL TURMA

(...) (...) (...)
3 a 10 de setembro DALDICE SANTANA 9ª

10 a 17 de setembro PAULO FONTES 5ª
(...) (...) (...)

Documento assinado eletronicamente por Fábio Prieto de Souza, Desembargador Federal
Presidente, em 29/08/2014, às 16:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 02/09/2014     2/82



Manutenção de Sistemas, nas situações de ausência ou impedimentos do Diretor da
Secretaria de Tecnologia da Informação.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Desembargador Federal Fábio Prieto de Souza
Presidente

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA DOS CONSELHOS DE ADMINISTRAÇÃO E JUSTIÇA 

 

:: SEI / TRF3 - 0627558 - Portaria N.I. :: 

PORTARIA CORE Nº 1702, DE 27 DE AGOSTO DE 2014
A DESEMBARGADORA FEDERAL MARIA SALETTE CAMARGO NASCIMENTO,
CORREGEDORA REGIONAL DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, considerando o disposto na Resolução nº 130, de 10
de dezembro de 2010, alterada pela de nº 176, de 21 de dezembro de 2011, do E.
Conselho da Justiça Federal,
RESOLVE:
Alterar, em parte, as Portarias CORE nºs 1353/2013 e 1591/2014 para antecipar as férias
do Excelentíssimo Juiz Federal VANDERLEI PEDRO COSTENARO de 20 de novembro a
19 de dezembro de 2014 para 17 de novembro a 16 de dezembro de 2014.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
 

 

 

 

 

 

 

DIRETORIA-GERAL 

 

:: SEI / TRF3 - 0613998 - Ata de Registro de Precos N.I. :: 

Ata de Registro de Preços nº 12.035.10.2014
PROCESSO SEI N.º 0005970-27.2014.4.03.8000 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2014-RP 
A UNIÃO FEDERAL, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª
REGIÃO, com sede na Avenida Paulista n.º 1.842, Torre Sul, Cerqueira César, São
Paulo, SP, inscrito no CNPJ sob o n.º 59.949.362/0001-76, neste ato representado por
seu Diretor-Geral GILBERTO DE ALMEIDA NUNES, designado pelo Ato nº 12.139, de
07.02.2014, no uso das atribuições contidas na Portaria n.º 537, de 17.06.1993, ambos da
Presidência do Tribunal Regional Federal da 3.ª Região, doravante denominado TRF-3ª
REGIÃO, nos termos do que dispõe o artigo 15, da Lei n.º 8.666, de 21.06.93, a Lei n.º
10.520, de 17.07.2002, e os Decretos n.º 7.892, de 23.01.2013, e n.º 5.450, de
31.05.2005 e, em face do resultado obtido no PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2014 - RP

Documento assinado eletronicamente por Fábio Prieto de Souza, Desembargador Federal
Presidente, em 29/08/2014, às 16:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Maria Salette Camargo Nascimento, Corregedora
Regional, em 29/08/2014, às 14:23, conforme art. 1º, III, "a", da Lei 11.419/2006.
Nº de Série do Certificado: 1407435919679770400

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 02/09/2014     3/82


